[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   04  февраля  2014 г.

 с. Ворсино

                № 12
О разработке схемы теплоснабжения

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения село Ворсино, администрация муниципального образования сельского поселения село Ворсино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Разработать схему теплоснабжения  села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино на период до 2029 года.

2.  Утвердить мероприятия по разработке схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино  в соответствии с  графиком (приложение №1).

3.  Создать и утвердить состав рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино в количестве 5 (пяти) человек (приложение №2).

4. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке технического задания по созданию схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино и обеспечения необходимой информацией разработчика схемы теплоснабжения (приложению №3).

5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

6.  Контроль исполнения данного постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнова В.В.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

                  Г.И. Гурьянов

исп. ТимошенкоЖ.М.

отп. 4 экз.

2 – дело

1- МУП «МХАЦ «Ворсино»

1 - прокуратура
Приложение №1

к постановлению

администрации муниципального образования

 сельского поселения село Ворсино

                                                                                                                        от 04.02.2013 № 12

График разработки и утверждения схемы теплоснабжения

села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок  выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Создание рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
	       до 27.05.2014 г.
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	2
	Сбор исходной информации в целях разработки схем теплоснабжения для предоставления разработчику схем теплоснабжения
	      до 01.07.2014 г.
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	3.
	Размещение уведомления  о начале разработки  схемы теплоснабжения на сайте в соответствии с пунктом 8 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	В течение 3 (трех) календарных дней

с даты принятия постановления.
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	4.
	Размещение уведомления о начале разработке проекта схемы теплоснабжения поступившее от юридического лица, приступившего к разработке проекта схемы теплоснабжения

	В течение 3 (трех)

с даты поступления уведомления от юридического лица.
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	5.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения  информацию для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения
	В течение 14 (четырнадцати) календарных дней

с даты  получения запроса от разработчика
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	6.
	Размещение проекта схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме, в соответствии с пунктом 11

«Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	В течение 15 (пятнадцати)

календарных дней

с даты поступления на рассмотрение
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	7.
	Организация сбора  замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения
	не менее 30 календарных дней с даты опубликования проекта схемы теплоснабжения

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	8
	Размещение информации о проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино

	не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	9.
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения села Красногвардейского

	не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока представления предложений по нему

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	10.
	Размещение заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколы публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения

села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино

	в течение 3 календарных дней с даты завершения публичных слушаний

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	11
	Принятие решения  главой  администрации – утверждение схемы теплоснабжения или возвращение проекта схемы теплоснабжения на доработку для учета замечаний и предложений, поступивших по итогам сбора замечаний и предложений и (или) публичных слушаний
	в течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

	12.
	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме,

в соответствии с пунктом 19 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	в течение 15 календарных дней с даты ее утверждения

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино Парфёнов В.В.

Приложение №1

к постановлению

администрации муниципального образования

 сельского поселения село Ворсино

от 04.02.2014 № 12
Состав рабочей группы

по разработке схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково

муниципального образования сельского поселения село Ворсино

	Парфёнов Вячеслав Викторович
Петухова Тамара Петровна
Солодов Александр Владимирович
Бобер Владимир Иванович
Колесник Михаил Григорьеви

	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино,

 председатель рабочей группы.

Главный специалист администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино по вопросам градостроительства, ЖКХ, благоустройства,
секретарь рабочей группы.

Ведущий специалист администрации

муниципального  образования сельского поселения   село Ворсино по вопросам благоустройства

Заместитель директора МУП «МХАЦ  «Ворсино»

Главный инженер МУП «МХАЦ  «Ворсино»

Приложение №3
к постановлению

администрации муниципального образования

 сельского поселения село Ворсино

                                                                                                                                от 04.02.2014  № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ ПО СОЗДАНИЮ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ   СЕЛА ВОРСИНО И ДЕРЕВНИ КОРЯКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ВОРСИНО И ОБЕСПЕЧЕНИЯ НЕОБХОДИМОЙ ИНФОРМАЦИЕЙ РАЗРАБОТЧИКА СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа создана с целью разработки технического задания по созданию схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино  (далее - Рабочая группа) и обеспечения необходимой информацией разработчика схемы теплоснабжения.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Калужской области, Уставом муниципального образования администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи, функции Рабочей группы

2.1. Разработать техническое задание по созданию схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", на основе документов территориального планирования муниципального образования муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
2.2. Обеспечить разработчиков схемы теплоснабжения необходимой информацией в соответствии со сроками, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения".

3. Права Рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:

3.1.1. Привлекать к участию в заседаниях Рабочей группы специалистов администрации села Красногвардейского, теплоснабжающих организаций осуществляющих свою деятельность на территории села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов, потребителей тепловой энергии.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) теплоснабжающих организациях осуществляющих свою деятельность на территории села Красногвардейского, необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

4. Обязанности Рабочей группы

4.1. Для решения возложенных задач Рабочая группа:

4.1.1. Анализирует состояние системы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино, выявляет основные проблемные точки в системе теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино, рассматривает несколько вариантов развития системы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

4.1.2. Заслушивает представителей теплоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино по вопросам, отнесенным к деятельности Рабочий группы.

5. Порядок работы и организация деятельности Рабочей группы

5.1. Рабочая группа формируется из представителей теплоснабжающих организаций, архитектуры и администрации села Красногвардейского в количестве 5 человек на период разработки схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
5.2. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, секретаря и членов Рабочей группы.

5.3. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;

- председательствует на заседаниях Рабочей группы;

- утверждает повестку дня очередного заседания;

- определяет место и время проведения заседаний Рабочей группы.

- организует подготовку заседаний Рабочей группы и проектов ее решений с учетом предложений, поступивших от членов Рабочей группы;

- информирует членов Рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня заседания Рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;

- оформляет протокол заседания Рабочей группы;

- осуществляет рассылку документов в соответствии с решениями Рабочей группы.

5.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.5. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

В случае если при открытии заседания будет установлено, что комиссия не правомочна заседать из-за того, что на заседании присутствует менее половины ее членов, то заседание переносится на следующий рабочий день или на иной срок по решению председателя Рабочей группы. Об этом делается соответствующая запись в протоколе.

Присутствие на заседании Рабочей группы ее членов обязательно. В случае отсутствия члена Рабочей группы он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до сведения участников Рабочей группы и отражается в протоколе заседания Рабочей группы.

5.6. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывают председатель Рабочей группы, секретарь Рабочей группы.

В случае отсутствия председателя Рабочей группы, заседание рабочей группы в качестве председательствующего проводит один из членов рабочей группы, избранный из списка присутствующих членов Рабочей группы простым большинством, путем открытого голосования.

Протоколы заседаний Рабочей группы направляются всем членам Рабочей группы и заинтересованным организациям.

5.7. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования членов Рабочей группы, большинством голосов. При равенстве голосов, голос председательствующих Рабочей группы является решающим.

5.8. В случае несогласия с принятым решением член Рабочей группы имеет право изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Рабочей группы.

5.9. Материально техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

5.12. Срок деятельности Рабочей группы устанавливается на период разработки схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино

.                                                         УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы теплоснабжения села Ворсино и деревни Коряково муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
Администрация муниципального образования сельского поселения село Ворсино уведомляет о начале разработки схемы теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино от 24.05.2013г. № 125.

Сведения о действующих на момент разработки схемы инвестиционных программ теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, а также предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154, можно получить путем направления официального запроса в уполномоченный орган -  Администрацию муниципального образования сельского поселения село Ворсино

Юридические лица, приступившие к разработке схемы теплоснабжения, обязаны направить уведомление об этом в Администрацию муниципального образования сельского поселения село Ворсино:

Калужская область, Боровский район, село Ворсино, ул.Молодёжная д.8;

телефон (факс): (48438)68-7-28

электронная почта: admvorsino@yandexl.ru;

Ответственное лицо – Парфёнов Вячеслав Викторович, заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино.